
 
 

Odbor životního prostředí a zemědělství 
 

T +420 485 226 111  E podatelna@kraj-lbc.cz 
 

   
Liberecký kraj 

U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2 

Datová schránka: c5kbvkw 

www.kraj-lbc.cz 

IČO 70891508 

DIČ CZ70891508 

 

 

  

 

dle rozdělovníku 

 
Váš dopis značky/ze dne 

 

Naše značka 

KULK 36272/2022 
Vyřizuje/linka 

Madej/432 

zdenek.madej@kraj-lbc.cz 

Liberec 

12. května 2022 

 

Pochybnosti o existenci vodního toku na pozemcích parc. č. 1843/3, 261, 263, 264, 265/1, 

269 a 272 v katastrálním území Bozkov 

- určení lhůty k možnosti seznámení se s podklady rozhodnutí a vyjádření se k nim 

 

U S N E S E N Í  

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního prostředí, jako věcně příslušný vodoprávní 

úřad podle ustanovení § 104 odst. 2 písm. d) a dle § 107 odst. 1 písm. r) zákona č. 254/2001 Sb., 

o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, a jako 

místně příslušný úřad dle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen správní řád), 

vede z moci úřední dle ust. § 43 odst. 2 vodního zákona vodoprávní řízení v pochybnostech 

o tom, zda jde o vodní tok v případě povrchových vod tekoucích na pozemcích parc. č. 1843/3, 

261, 263, 264, 265/1, 269 a 272 v katastrálním území Bozkov, a  

v souladu s ustanovením § 36 odst. 3 a § 39 odst. 1 správního řádu 

 

určuje lhůtu do 6. července 2022, ve které mají účastníci řízení možnost seznámit se 

s podklady pro rozhodnutí a vyjádřit se k nim. 

 

Odůvodnění:  
Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen krajský úřad) 

vede řízení z moci úřední v pochybnostech o tom, zda jde o vodní tok v případě povrchových 

vod tekoucích na pozemcích parc. č. 1843/3, 261, 263, 264, 265/1, 269 a 272 v katastrálním 

území Bozkov. Dne 11. října 2019 pod č.j. KULK 75353/2019 vydal v tomto řízení rozhodnutí, 

které bylo v odvolacím řízení Ministerstvem zemědělství potvrzeno (rozhodnutí č.j. 

67291/2019-MZE-15111 ze dne 24. dubna 2020). Krajský soud v Ústí nad Labem – pobočka 

v Liberci rozsudkem č.j. 59 A 79/2020-71 ze dne 7. prosince 2021 zrušil rozhodnutí odvolacího 

orgánu a věc vrátil k dalšímu řízení. Pro soudem vytknuté vady souvisejícího řízení 

Ministerstvo zemědělství rozhodnutím č.j. MZE-70021/2021-15111 ze dne 7. února 2022 

původní rozhodnutí krajského úřadu zrušilo a věc vrátilo k novému projednání. 

Krajský úřad písemností č.j. KULK 24501/2022 ze dne 4. dubna 2022 vyrozuměl účastníky 

řízení o pokračování v řízení a současně nařídil ústní jednání na den 5. května 2022 

s upozorněním, že námitky, popřípadě důkazy mohou uplatnit nejpozději při ústním jednání, 

jinak k nim nebude přihlédnuto. Z ústního jednání byl pořízen protokol, jehož opis byl rozeslán 

přítomným na jednání. Žádné nové důkazy nebyly ani účastníky řízení, ani krajským úřadem 

navrhnuty. Účastník řízení Michal Zonyga v rámci ústního jednání do protokolu udělil plnou 

moc k zastupování v řízení Milanu Podolcovi. 



KULK 36272/2022 

stanovení lhůty 

 

strana 2 

Tímto usnesením krajský úřad v souladu s ust. § 36 odst. 3 dle § 39 odst. 1 správního řádu určil 

lhůtu, ve které mají účastníci řízení možnost seznámit se s podklady pro rozhodnutí a vyjádřit 

se k nim. Délka trvání lhůty byla stanovena s ohledem na doručování veřejnou vyhláškou. 

Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů pro vydání rozhodnutí na Krajském úřadu 

Libereckého kraje, odboru životního prostředí a zemědělství, v kanceláři č. 1229, 12. patro, a 

to vždy v pondělí nebo ve středu od 8,00 do 17,00 hodin, v ostatní dny dle předchozí telefonické 

domluvy. 

 

Vzhledem k tomu, že právní nástupci zemřelého účastníka řízení MUDr. Zdeňka Bachtíka 

nejsou správnímu orgánu známi, krajský úřad v souladu s ust. § 32 odst. 3 správního řádu 

doručuje těmto osobám prostřednictvím veřejné vyhlášky. 

účastníci řízení (§ 27 odst. 2 správního řádu): 

Lesy České republiky, státní podnik, Obec Bozkov, MUDr. Zdeněk Bachtík, Michal Zonyga. 

 

Poučení účastníků:  
Proti tomuto usnesení může účastník řízení podat odvolání, ve kterém se uvede, v jakém 

rozsahu se usnesení napadá a dále namítaný rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost 

usnesení nebo řízení, jež mu předcházelo, ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení k Ministerstvu 

zemědělství ČR, podáním učiněným u Krajského úřadu Libereckého kraje, odboru životního 

prostředí a zemědělství. Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden 

stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li 

účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je na jeho náklady Krajský úřad Libereckého 

kraje. Odvolání jen proti odůvodnění usnesení je nepřípustné.  

Bližší podrobnosti týkající se odvolání jsou řešeny v hlavě VIII – Odvolací řízení zákona 

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, § 81 až § 93. 

 

 

 

 

 

Ing. Karel Pop 

vedoucí oddělení vodního a lesního hospodářství 

 

obdrží: 

1. Obec Bozkov, DS 

2. Milan Podolec, DS 

3. Lesy České republiky, státní podnik, DS 

4. MUDr. Zdeněk Bachtík, Dukly 584, 033 01 Liptovský Hrádok, Slovenská republika 

    (veřejnou vyhláškou) 

veřejná vyhláška: 

6. úřední deska Krajského úřadu Libereckého kraje 

7. úřední deska obce Bozkov 

 

Obecní úřad Bozkov se žádá o bezodkladné vyvěšení oznámení na své úřední desce po 

dobu nejméně 15 dnů. 

 

Vyvěšeno dne:        Sejmuto dne:  
 


		2022-05-12T11:28:18+0000
	Ing. Karel Pop




